UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**In Titi Livii Patavini, Historiarvm Ab Vrbe Condita Libros,
Qvi quidem exstant, omnes, Observationes**

Godelevaeus, Wilhelm

Francofurti, 1609

In Librvm V. Annotationes Ex Variis Doctorvm Monvmentis excerptæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69254](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69254)

uit, liberaque & a liberato emittit: de Manlio loquens, ut id Budeus lib. 5, de aste annotauit. Fuit autem hic ordo rei nummaria, vi primum Romani, Argentum re gratia ad eis, non numeri rudi & informi vii fiat, postea aste signato quod fut^t quando f^f sub sexto detum rege. Deinde argento signato anno vbiis 48, telle flimo, gnatum, lib. 3, his verbis: Argentum signatum est anno vbiis quingentesimo octoginta quinto. Q^u Fabio confule, quinque anni ante primum bellum Punicum, & placuit denarius pro decem libris, quinarius vero quinque, sestertius pro duopondo.

IN LIBRVM V. ANNOTA TIONES EX VARIIS DO CTORVM MONUMENTIS excerpta.

Donum inimicorum vereno illatum.] Alludere videtur ad vetus prouerbium, Hostium munera, non muneta. De quo vide Erasmus in comedem.

Sub pelli- Sub pelli bus durare.] Id eo dicitur, quoniam militum tentoria pelliibus obtegerentur. Vnde & sub pelliibus esse dicebantur, Linus lib. 37. Aut sub pelliibus milites habendos fore. Huc spectat Cellus de suppeditate leg. 12, si lo-

quens. Labeo (inquit) originem fasce suppeditatis purat, quod olim iis qui in legione proficerentur, locari soletent, quia sub pelliibus vii forent, Cellus lib. 27. c. 14, lect. antiqu.

Hostimē- Nec opera sine emolumento.] Conuenit hanc sententiam cum prouerbio illatum. Hostimentum est opera pro pecunia. Quia ad monet, nihil gratuitum est debet, sed officium beneficio pensandum. Hostimentum astem, auctore falso Pompeio, beneficii penitus est à prisca verbo hostie, & redoluit, quod ait patia referre.

Aues a- Sicut astius aues.] Astius aues Linio sunt, quas videmus & state, hyeme non fidemus, cum vel lacant, vel autumnu hinc auolent, in diuersis plaga, Torni- fias. neb. li. 24, aduers. cap. 33.

Fusarium quid Fustuarium meretur.] Fustuarium quidam fusigationem interpretantur, et annotat Cellus lib. 10. c. 14, lect. antiqu. Polybius auctor est in l. de trib. polit. Duo in primis suppliciorum genera fusile in militiæ disciplina, decimatione, id est, glauvar & fustuarium. Modestinus quoque ireconsultus inter poenitentia fustuum castigationem recenseret.

Vimna. Vimna non tantum iam inveniuntur] Vnde machina militares, que enim modi sunt, & quomodo parentur, docet Flavius Vegetius li. 4. cap. 15, de re militari.